Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071800173

173

Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 35/2019
Repetição

PA Nº 1161/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público a

republicação do processo em epigrafe, motivada por não acudirem supostas interessadas
no aludido certame, igualmente pela necessidade de aquisição do objeto em pauta, uma
nova assentada, para o dia 05/08/19, às 11h00min na sua Sede sita à Praça Juracy
Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela
Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente
introduzidas, cujo objeto é o eventual fornecimento de medicamentos para atendimento
das Ações Judiciais impetradas pelo Poder Judiciário da Comarca de Senhor do Bonfim/BA,
por meio de ações individuais de cidadãos desta municipalidade, conforme relação dos
medicamentos a ser licitado tipo menor preço por item. CERTAME EXCLUVISO PARA ME
EPP E MEI. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitação" e www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente
das 08h00min às 18h00min, e ou pelos telefones (74) - 3541-8700/8726.

Publicação anterior em 05/07/19, Edição nº 128, pag.245, Seção 3.

Senhor do Bonfim - BA, 17 de julho de 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

Devido o PP(SRP) 16/2019 ter sido considerado Deserto, O pregoeiro fará na
sede da PMSD Pregão Presencial (SRP) 16/2019 em 17/07/2019 às 09:30h para aquisição
de pães, leite, doces, salgados e refeições prontas, para atender a demanda das secretarias
e órgãos municipais, conforme especifica o Edital. Tel 77 3686-2079 Edital e demais atos
DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada/Ba, 17 julho de 2019.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O pregoeiro fará Pregão Eletrônico 02/2019 para Contratar empresa p/ prestar
serviços de locação de horas máquinas e de veículos automotores diversos que serão
utilizados na manutenção de estradas vicinais e outros serviços do município conforme
especifica o Edital. Recebimento de propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br das
08:00 horas do dia 19/07/2019 às 08:00 do dia 31.07.2019, inicio da disputa dia 31.07.2019
às 09:00 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no
endereço eletrônico acima descrito Tel 77 3686-2079.

Serra Dourada/Ba, 17 de julho de 2019.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A Prefeitura Mun. de Serra Preta/BA, torna público que abriu Licitação na
modalidade P. Presencial no 022/2019, Tipo: Menor valor por lote. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento parcelado de materiais de construção, para manutenção das
Secretarias Municipais do Município de Serra Preta/BA, mediante especificações e
condições constantes deste Edital e seus anexos. Data de Abertura: DIA 31 (TRINTA E UM)
DE JULHO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.serrapreta.ba.gov.br/transparencia/adm/licitacoes, informações adicionais com
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail:
copel@serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta/BA, 17 de julho de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

PP-161-2019 Contratação: Processo Administrativo: 03.030/2019 PREGÃO PRESENCIAL: PP
019.2019 Contratante: Município de Serra Preta - Bahia. Contratado: TRANSPORTES E
TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.745.523/0001-20. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o
necessário fornecimento de peças e acessórios, em que se inclui: mecânica em geral,
inclusive o sistema elétrico/eletrônico, retífica de motores e caixa de câmbio, lanternagem,
pintura em geral, conserto do sistema de refrigeração, ar-condicionado, serviços de
tapeçaria, estofamento, balanceamento e alinhamento, cambagem, fornecimento de
pneus, troca de óleos e filtros, alinhamento de direção, lubrificação e instalação de
acessórios, conserto de pneus e de serviço de guincho (reboque), durante 24 horas, bem
como outros serviços necessários para o perfeito funcionamento, dentro do Estado da
Bahia, da frota de veículos oficiais pertencentes ao Município de Serra Preta. Contrato: PP-
161-2019 - Assinatura: 15/07/2019 Vigência: 15/07/2020 Valor: R$ 360.000,00 - (trezentos
e sessenta mil reais). Dotação Orçamentária: ORGÃO/UNIDADE: 03 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. PROJETO/ATIVIDADE: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERV I ÇO S
DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE
RECURSO: 00 - ORDINÁRIO. ORGÃO/UNIDADE: 04 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS. PROJETO/ATIVIDADE: 2003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO:
00 - ORDINÁRIO. ORGÃO/UNIDADE: 05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
PROJETO/ATIVIDADE: 2032 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 01. ORGÃO/UNIDADE: 05 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. PROJETO/ATIVIDADE: 2033 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO:
01, 02. ORGÃO/UNIDADE: 05 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
PROJETO/ATIVIDADE: 2162 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 01, 02. ORGÃO/UNIDADE: 06 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE. PROJETO/ATIVIDADE: 2022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ATENÇÃO BASICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 14.
ORGÃO/UNIDADE: 06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. PROJETO/ATIVIDADE: 2031 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 ORGÃO/UNIDADE: 06 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. PROJETO/ATIVIDADE: 2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO:
05. ORGÃO/UNIDADE: 06 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
PROJETO/ATIVIDADE: 2049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E
DO CADUNICO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 29.

PP-162-2019 contratação: Processo Administrativo: 03.040/2019 PREGÃO PRESENCIAL: PP
018.2019 Contratante: Município de Serra Preta - Bahia. Contratado: MC TRANSPORTES E
TURISMO EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM
MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE SERRA PRETA/BA. Contrato: PP-162-2019 - Assinatura: 15/07/2019 Vigência:
15/07/2020 Valor: R$ 395.280,00 (trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e oitenta
reais). Dotação Orçamentária: UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS. PROJETO/ATIVIDADE: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: 00. UNIDADE GESTORA: SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. PROJETO/ATIVIDADE: 2003 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: 00. UNIDADE
GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. PROJETO/ATIVIDADE: 2032 -
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de aditivo ao Contrato nº 080/2018- Objeto: Contratação de empresa
especializada para pavimentação de logradouros públicos, na sede do município de
Serrolândia - Bahia, conforme Convênio nº 856616/2017 MC. Empresa: C.A.S. DA SILVA &
CIA LTDA, CNPJ: 07.246.322/0001-64. Fica prorrogado o prazo do contrato a partir do dia
26/07/2019 passando o contrato a viger até o dia 26/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Objeto: Contratação de Empresas e Pessoas Físicas para Prestação de Serviços
de Locação de Veículos para Transporte Escolar da Rede de Ensino do Município de Sitio
do Mato. Abertura no dia 31.07.2019 às 10:00hs. O Edital e seus anexos estão a disposição
no Diário Oficial Próprio e na Prefeitura Municipal de Sitio do Mato/Ba.

Sitio do Mato BA - 17 de Julho de 2019.
JONAS FERREIRA DAS NEVES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 123/19. CHP 01/19. Contratante: PMTN. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar e do
Empreendedor Familiar para o atendimento ao PNAE. Contratada: Associação dos
Peodutores de Hortifruti Organicos de Conceição do Jacuípe e Região, CNPJ
21.596.039/0001-93. Valor: R$ 186.670,00. Assinatura: 16/07/19. Vigência: até 31/12/19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Homologa a Chamada Pública 01/19, objeto: aquisição de gêneros alimentícios
oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar e do Empreendedor Familiar
para o atendimento ao PNAE, e ADJUDICA o objeto da licitação, valor R$ 186.670,00.
Vencedora: Associação dos Peodutores de Hortifruti Organicos de Conceição do Jacuípe e
Região, CNPJ 21.596.039/0001-93. Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na CPL,
para assinar o contrato, no prazo de até 02 dias corridos. Publique-se e cumpra-se.

Terra Nova/Ba, 16 de julho de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/19

PA 55/19.
Menor preço. Objeto: construção do Centro de Eventos, contrato de repasse

864970/18, firmado entre a União Federal por intermédio do Ministério do Turismo,
representado pela CEF, e PMU. Dia 05/08/19 às 9h. Edital: na sede, de 8 às 12h.
Informações: 7436491201, ou licitacao@uibai.ba.gov.br e mailto:pmgentio@yahoo.com.br

Uibaí/Ba, 18 de julho de 2019.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de medicamentos e material de
consumo para utilização nas Unidades Básicas de Saúde da família, Centros Odontológicos
e no Hospital Municipal. Dia 30/07/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de medicamentos e em geral para
abastecimento e manutenção da FARMÁCIA BÁSICA. Dia 31/07/19 às 9h. Informações: na
CPL, tel. 7436491201, licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 18 de julho de 2019.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro

		2019-07-18T15:48:24-0300